Nuntiat. Polon. tom. 9. pag. 25.

LXV.

Del medesimo al medesimo Roma 31 di Decembre 1608.
(De titulo Czari a Duce Moscoviae optato; deque foedere inter ipsum Ducem et Poloniae Regem ad profligandos Tartaros renovando).

Оть тогоже къ тому же, изъ Рима, 31 Декабря 1608, Ап. 1608.
О титуле Цара, какого желашъ Государь Московский, и о возобновлении союза между нынѣ и Королемъ Польскимъ на поражение Татаръ.

Essendosi tentata pi volte la pretensione del titolo di Czar, e sempre indarno, non  verisimile, che per questa causa voglia il Gran Duca di Moscovia far maggior risentimento degli altri suoi antecessori, che non lo hanno avuto mai dalli Re di Polonia. Ha fatto però bene V. S. a dar soddisfazione all'Ambasciator Moscovita, et a mostrarsi desiderosa d'ogni maggior onore del suo Principe, e non potranno non giovar

Hist. R. Mon. T. II.

gli officii per testificare almeno la buona volontà verso quella natione.

Se si potesse stabilir l'unione scritta tr Sua Maestà (il Re di Polonia) e il Moscovita per debellare i Tartari, sarebbe di grandissimo beneficio a cotoesto Regno il liberarsi dalle incursioni di qu barbari, e dovrebbero cotoesti Senatori fare il possibile per tirarlo innanzi. V. S. dà principio a questa trattatione, che non pu non

An. 1605. essere sentita volentieri da tutti, e l'occasione
presente faciliterà il negotio. Farà N. S. in
questo tutti gli officii, che saranno ricordati.
Onde V. S. intente la mente di Sua Maestà, e

dè Senatori, et avvisi per tempo, acciochè nè
futuri Comitii si possa proporre il servizio comune
con maggior soddisfattione. Con che auguran-
dole piena felicita, la salute per fine di core.

Nuntiat. Polon. tom. 9. pag. 24.

LXVI.

An. 1605. Pseudodemetrii litterae ad Carolum Sudermaniac Ducem,
MDCV. (Significat ei coronationem suam, monetque, ut
reddat Sigismundo usurpatum Sueciae regnum).

Лжедеметрия Письмо къ Герцогу Карлу Сюдерман-
ландскому 1605. г., въ коемъ извѣщаетъ его о вѣ-
чаніи своемъ на Царство и учищаетъ его возв-
вашши Сигизмунду похищенный иль Шведскій
престолъ.

Nos Serenissimus et invictissimus Monarcha
Demetrius Iohannis, Dei gratia Imperator et M.
Dux totius Russiae atque universorum Tartariae
Regnum, aliorumque plurimorum dominiorum
Monarchiae Moscoviticae subjectorum Dominus
et Rex. Significamus ex more veteri fere om-
nibus vicinis regibus de felici coronatione nos-
tra, et summa Dei Omnipotentis tum erga nos
clementia, tum contra hostem nostrum severi-
tate. Sciebamus enim veris principibus talia Dei
iudicia magnam voluptatem allatura fuisse. Tibi
verò, qui te hostem jam pridem ostendisti, hoc
potius significandum putavimus, cum Serenissimo
Poloniae et Sueciae Rege fratre nostro,
Domino autem tuo, cum ob eam necessitatem,
quae omnibus legitimis regibus inter ipsos est,
tum vero ob fraternum Serenitatis suae erga nos
amorem, quem in causa nostra experti sumus,
intimam nobis conjunctionem et amicitiam inter-

cedere. Quem quia tu, violatis omnium gentium
ac naturae legibus, contra fidem ac iusjurandum,
quo te ipsi obligaveras, non modo regno haeredi-
tario nefariè exusti, verum etiam impia arma con-
tra Serenitatem suam sumpsisti, et adhuc in hac
rebellione permanens nullo jure Sueciae Regnum
retines et tibi usurpas. Monemus te, pro jure
societatis nostraræ, ut ad officium et sanitatem
redeas, veniam a Serenissimo Rege et Domino tuo
supplex petas, nos eripi avitum regnum ipsius,
infamemque injuriam fratri amico et vicino prin-
cipi a te illatam diutius ferre non poterimus, sed
cunctis viribus nostris, ad repetendum et recu-
perandum Sueciae regnum ipsum juvare decrevi-
mus. Neque dubitamus Deum ipsum conatibus
nostris adsuturum, et in tam justa causa pro no-
bis esse pugnaturum. Haec igitur, si in te quid
est pietatis et religionis diligenter considera, etc.

(Exempl. Albertrandii).

LXVII.

Pauli P. V. ad Sigismundum Regem Poloniae. (De victoria reportanda a Rege Poloniae contra Tartaros, si eos etiam Dux Moscoviae adoriantur).

*Charissimo in Christo filio nostro Sigismundo Poloniae et Sueciæ Regi Illustri
Paulus Papa Quintus*

Charissime in Christo fili salutem, et Apostolicam benedictionem.....oblata hac Comitiorum occasione operae pretium facturos nos esse estimavimus, si etiam atque etiam hortaremur te, ut non tantum quemadmodum resistendum hostibus videres, immo vero de ipsis abigendis procul a vestris finibus, deque strenue, ac fortiter profligandis deliberares. Neque enim non sperare debemus, quin Deo auspice res ex voto succedat, si veris, fortitudinem, et disciplinam militarem Polonae gentis cum Tartarorum manu comparare velimus, qui latronum more pallantes, multitudine, atque celeritate potius quam virtute bellica finitimas Provincias praedae cupidi invadere solent. Praeter quam quod facile adhuc vires eorum labefactari, et imminui poterunt, si dilectus filius noster Demetrius

Папы Павла V къ Сигизмунду Королю Польскому, о Ап. 1606. шомъ, что онъ одержиша побѣду надъ Татарами, ежели и Царь Московскій нападеши на нихъ.

Magnus Moschorum Dux communes inimicos Tartaros adoriantur, ad quam rem induci possent adhortationibus, maxime confidimus, cum ipse tantopere Majestati tuae iure merito debere profiteatur, nec verisimile sit deesse causas, quibus sponte sua ad hoc bellum concitetur.....Deum Patrem misericordiarum nunquam precari cessabimus, ut Spiritus Sancti lumine mentem tuam, et Regni Procerum illustrare, corda vestra dirigere, salutaria vobis consilia per suam misericordiam vobis suggerere dignetur, quem ut te sospitem, ac foecilicem servet, iterum oramus, ac simul tibi Apostolica benedictione nostra benedicimus. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris Sexto Calendas Februarii MDCVI. Pontificatus Nostri Anno Primo.